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REFERAT 
 
 
Mødedato: 

 
3. juni 2009 

 
Mødetidspunkt: 

 
Kl. 10.00 - 14.00 

 
Mødested: 

 
SKAT, Billund. Mødelokale Ellehammer 

 
Deltagere: 

 
Orla Olesen, Claus Larsen, Helle Lundquist, Jeanette Ibsen, Laila 
Gori Jessen, Søren Månsson, Jørn Rise (fra kl. 12.00) og Jan Nør-
ner 

 
Afbud: 

 
Ingen 

 
Referent: 

 
Jan Nørner 

 
 
Referat: 
 

1. Velkomst. 

Formand for Toldudvalget Orla Olesen bød velkommen til det første møde i det nyudpe-
gede Toldudvalg. En særlig velkomst var der til Søren Månsson, som er helt ny i toldud-
valgsregi, og Jan Nørner fra Dansk Told & Skatteforbunds sekretariat, som ny fast sekre-
tær for udvalget. 

Orla redegjorde for overvejelserne i forbindelse med udpegningen til Toldudvalget, hvor 
der er taget udgangspunkt i en spredning på fagområderne inden for told, samtidig med 
et geografisk hensyn. 

Orla Olesen meddelte endvidere, at den nuværende sammensætning af toldudvalget ikke 
udelukkede, at der ad-hoc kunne indkaldes medlemmer fra andre fagområder. Det er 
samtlige toldudvalgsmedlemmers ansvar, at melde ind med faglige ressourcepersoner, 
når det findes belejligt i forhold til dagsordenen. 

2. Godkendelse af dagsorden. 

Dagsordenen blev godkendt. 

3. Toldudvalgets Kommissorium. 

Toldudvalgets Kommissorium er endnu ikke færdigbearbejdet. Orla Olesen og Jan Nørner 
udarbejder udkast, der herefter sendes til udvalgets medlemmer til udtalelse. Det ende-
lige kommissorium sendes til Dansk Told & Skatteforbunds Hovedbestyrelse til endelig 
godkendelse. 
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4. Hvad har Toldudvalget opnået indtil nu? 

Vedrørende pressedækning og ”særlig indsats”. 

Der har siden starten af februar måned 2009 været en del skriverier i pressen vedrøren-
de specielt grænsekontrollen i Danmark, herunder den ”særlige indsats” i en måned ifm. 
med våbenkontrol, hvor der blev udstationeret 50 ekstra medarbejdere ved grænsen. 

De 50 ekstra medarbejdere er primært hentet fra vareførselsområdet, hvilket kan være 
et problem ift. opfyldelse af gældende EF-lovgivning og EF-regulativer, såfremt denne 
løsning vælges fremover. Samtidig bemærkede toldudvalget, at disse medarbejdere ikke 
har nået at udføre deres ”almindelige” arbejde i samme periode. Arbejdsopgaver der 
efterfølgende skulle indhentes af de selvsamme 50 medarbejdere. 

Dansk Told & Skatteforbunds Toldudvalg agter at skrive til produktionsdirektør Steffen 
Normann Hansen for at få en officiel afrapportering og evaluering af den ”særlige ind-
sats” ved grænsen. Toldudvalget vil herefter overveje eventuelle udmeldinger om udval-
gets holdninger, konklusioner mv. Dette vil ligeledes blive meddelt produktionsdirektø-
ren. 

Vedrørende anden pressedækning og andre aktuelle problemstillinger mv. 

Toldudvalget gennemgik og drøftede diverse henvendelser, pressemeddelelser, avisartik-
ler og andre aktuelle problemstillinger mv. Udvalget kom i den forbindelse ind på følgen-
de områder/emner: 

 Diverse artikler i pressen. 
 Den generelle udvikling på toldområdet, herunder ressourcespørgsmålene. 
 Toldkontrol ved de ydre grænser set bl.a. i forhold til Schengen-aftalen om ”Det 

indre marked” – herunder udmeldingerne fra SKATs ledelse og ministeriet. 
 Sagen om hasteindkaldelse af Folketinget med henblik på drøftelse om øget 

grænsekontrol. 
 Told i SKATs rådighed over teknisk udstyr, lige fra store tekniske hjælpemidler til 

elementære daglige redskaber, såsom biler, lygter mv., herunder det økonomiske 
råderum. 

Vedrørende kommunikation internt i Toldudvalget. 

Toldudvalget havde en drøftelse omkring kommunikationen internt. Toldudvalget var 
enigt om, at udvalget skal være bedre til løbende at informere omkring eventuelle tilta-
ge, kontakt til/fra presse mv. Det er vigtigt at der er helt klare retningslinjer for, ”hvem 
der gør hvad”. 

5. Hvad gør Toldudvalget fremover? 

Kommunikationsstrategi.  

Dansk Told & Skatteforbunds Toldudvalg skal have udarbejdet en kommunikationsstra-
tegi – både i forhold til interne og eksterne forhold. Kommunikationsstrategien skal bl.a. 
indeholde følgende emner: 

 Løbende kontakt mellem udvalgets medlemmer. 
 Kontakt til/fra forbundets hovedbestyrelse og sekretariat. 
 Kontakt fra/til politikere. 
 Kontakt fra/til pressen. 
 Regler for ytringsfrihed. 
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 Brug af diverse kommunikationsveje, eksempelvis Dansk Told & Skat, toldudval-
gets hjemmeside og internettet i øvrigt. 

 Dannelse af netværk – brug af SKATs kompetencer på toldområdet. 
 Dialog med ”samarbejdspartnere”, eksempelvis andre fagforbund – nationalt og 

internationalt. 
 Løbende dialog med ledelsen i SKAT på toldområdet. 

Orla Olesen og Jan Nørner udarbejder udkast, der sendes til udvalgets øvrige medlem-
mer. 

Toldernes beføjelser og samarbejdet med politiet. 

Toldernes beføjelser ift. grænse- og smuglerikontrol skal nærmere beskrives, således at 
dette kan kommunikeres ud. Det er vigtigt i forhold til at sætte fokus på arbejdsområ-
det, også set ift. politiets beføjelser ved eksempelvis grænse- og smuglerikontrollen. 
Hvordan er forretningsgangene i den forbindelse? 

Det politiske niveau skal nærmere informeres om, hvad arbejdet med told afstedkommer 
og indebærer – gerne underbygget med statistisk materiale. 

Samarbejdet med politiet skal videreføres, og gerne intensiveres. Politiet er en vigtig 
samarbejdspartner i det daglige arbejde med told, herunder grænse- og smuglerikontrol. 

Den bærende strategi – Indsatsstrategien. 

Toldopgaven ift. Indsatsstrategien skal nærmere undersøges. Har dette betydning for 
måden vi hidtil har arbejdet på? 

Samarbejde med Dansk Told & Skatteforbunds øvrige fagudvalg. 

Der er aftalt fællesmøde mellem Dansk Told & Skatteforbunds Skatte- og Afgiftsudvalg, 
Inddrivelsesudvalg og Toldudvalg, torsdag den 18. november 2009, i DTS på Hjalmar 
Brantings Plads. Deltagerkredsen fra hvert udvalg meddeles senere. 

6. Eventuelt og næste møde. 

Eventuelt. 

Intet under eventuelt. 

Næste møde. 

Mandag, den 17. August 2009, kl. 10.15, på Hjalmar Brantings Plads 8. 
 
 


